ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002
_______________________________________________________________________________________________

LEI Nº 514, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

FIXA OS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DA

CRUZ/RN, PARA O PERÍODO DA

LEGISLATURA: 2025 A 2028.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O subsídio mensal dos Vereadores da Câmara Municipal de Riacho da

Cruz/RN, para a Legislatura de 2025 a 2028, fica fixado em parcela única mensal no valor

de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias, designadas nas Leis Orçamentárias Anuais do período da

Legislatura.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025.

Riacho da Cruz/RN, 28 de dezembro de 2023.

Marcos Aurélio de Paiva Rêgo

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com